
UCHWAŁA NR XXXII/495/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Dzierzgoniu 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t. j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1763) po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Rozwiązuje się Straż Miejską w Dzierzgoniu. 

2. Termin rozpoczęcia likwidacji Straży Miejskiej w Dzierzgoniu ustala się na dzień wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

3. Termin zakończenia likwidacji Straży Miejskiej w Dzierzgoniu ustala się na dzień 31 marca 2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Id: 2C806A7D-FF8E-4FAF-8950-0B9891839665. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych rada gminy może rozwiązać 
straż po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego Policji, o czym 
zawiadamia wojewodę. Straż Miejska w Dzierzgoniu, jako samorządowa umundurowana formacja 
jest jednostką umiejscowioną w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu i liczy 
dwa etaty. 

Straż Miejska w Dzierzgoniu nie spełnia oczekiwań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
i porządku na terenie Gminy, w szczególności w kontekście zasobów kadrowych jak i kosztów jej 
utrzymania. Wykonywane przez Straż Miejską zadania są niewystarczające w stosunku do oczekiwań 
w zakresie zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa, a szczególnie, w zakresie działań 
prewencyjnych w tym obszarze. Wynika to przede wszystkim z braku stosownych narzędzi oraz braku 
zmianowości w organizacji pracy. Zadania Straży Miejskiej w przedmiocie utrzymywania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego pokrywają się, co do zasady, z zadaniami Policji, która ma 
o wiele większy zakres kompetencji i możliwości zapobiegania i zwalczania zdarzeń o charakterze 
przestępczym. 

Ponadto w oparciu o pracowników zatrudnionych obecnie w Straży Miejskiej zostanie utworzony 
zespół do spraw prowadzenia cyklicznych czynności kontrolnych na terenie gminy Dzierzgoń 
w zakresie ochrony środowiska, a w szczególności, ochrony zwierząt, ochrony powietrza, wód i gleby 
oraz emisji gazów. Osoby te będą też zajmowały się szeroko rozumianą działalnością związaną 
z edukacją ekologiczną i działaniami proekologicznymi. 

W związku z zamiarem rozwiązania Straży Miejskiej w Dzierzgoniu i podjęciem uchwały Nr 
XXXI/484/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zasięgnięcia opinii 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku o zamiarze rozwiązania Straży Miejskiej 
w Dzierzgoniu, w dniu 29 grudnia 2022 r. wystąpiono do Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku o wyrażenie opinii. Pismem EP.5230-1/2022 z dnia 11 stycznia 2023 r. I Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku negatywnie zaopiniował zamiar rozwiązania Straży 
Miejskiej w Dzierzgoniu. 

   

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun  

 

Id: 2C806A7D-FF8E-4FAF-8950-0B9891839665. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-13T00:00:00+0100
	82-440 Dzierzgoń pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




